

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke

Wichtige Hinweise

- Für Erwachsene und Kinder ab 1 Jahr.
- Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden.
- Zur ausschließlichen oder ergänzenden Ernährung.
- Zum Diätmanagement (CH: Für besondere Ernährungsbedürfnisse) bei Patienten mit bestehender oder drohender Mangelernährung bzw. mit fehlender oder eingeschränkter Fähigkeit zur ausreichenden normalen Ernährung.



Gegenanzeige

- Nicht geeignet bei einer Allergie oder Unverträglichkeit gegen eine enthaltene Zutat bzw. Inhaltsstoff.

Gebrauchsanleitung

- **Maltison** ist eine gebrauchsfertige Flüssignahrung.
- Ungeöffnet Bei Zimmertemperatur, lichtgeschützt lagern.
- Geöffnet: maximal 24 Std verschlossen im Kühlschrank haltbar.
- Gebrauchsfertig. Vor gebrauch kräftig schütteln. **Maltison** enthält keine Emulgatoren. Deshalb können sich feste Bestandteile absetzen. Das ist kein Zeichen von Verderb und kein Qualitätsverlust.
- **Dosierung:** Die Menge und Verteilung über den Tag sollten vom Arzt oder vom ernährungsmedizinischen Fachberater ermittelt werden.

Zutaten:

Wasser, Reissirup*, Reisprotein*, **Erbsenprotein***, **Hanfprotein***, Kokosblütenzucker*, raw cacao* (Nativ Peru Edelcacao), Ölsäurereiches Sonnenblumenöl*, Natriumchlorid, Kaliumcitrat, Calciumlactat, Magnesiumphosphat, Vitamin A, Vitamin B₁, Vitamin B₂, Vitamin B₆, Niacin, Folsäure, Pantothensäure, Biotin, Vitamin B₁₂, Vitamin C, Vitamin D, Vitamin E, Eisensulfat, Zinkcitrat, Kaliumjodat, Kupfergluconat, Natriumselenat, Mangan-sulfat, Chromchlorid, Natriummolybdat.

Kann Spuren von Nüssen und Erdnüssen enthalten.

* Aus kontrolliertem, umweltschonendem Anbau.

Maltison, Zum Reistenberg 3, 57339 Erndtebrück,
Telefon: +49(0)2753 509 6020, www.maltison.de

e 250 ml

PZN 19339882

Durchschnittlicher gehalt pro 100 ml:

Energie	420	kJ (=150 kcal)
Fett	6,0	g (= 36 En%)
Davon gesättigte Fettsäuren 0,5 g		
Einfach ungesättigte Fettsäuren 3,8 g		
Mehrfach ungesättigte Fettsäuren 1,3 g		
Kohlenhydrate	15,7	g (= 42 En%)
Davon Zucker 1,5 g		
Ballaststoffe	1,3	g
Eiweiß	7,2	g (= 19 En%)
Salz	0,25	g

Mineralstoffe, Spurenelemente und Vitamine

Natrium	112,0	mg	Vit. A	120	µg
Kalium	230,0	mg	Vit. D3	2,1	µg
Chlorid	100,0	mg	Vit. E	2,1	mg
Calcium	92,4	mg	Vit. K	13,5	µg
Phosphor	73,1	mg	Vit. B1	0,34	mg
Magnesium	48,7	mg	Vit. B2	0,38	mg
Eisen	1,6	mg	Niacin	3,14	mg
Kupfer	0,35	mg	Vit. B6	0,38	mg
Mangan	0,46	mg	Vit. B12	0,77	µg
Jodid	16,1	µg	Pantothensäure	1,52	mg
Chrom	5,3	µg	Biotin	7,40	µg
Molybdän	15,4	µg	Folsäure	66	µg
Fluorid	< 0,1	mg	Vit. C	13,3	mg
Zink	1,3	mg	Wasser	77	ml
Selen	10,3	µg	Gluten	<5	mg/kg



CHOCO

Power Drink

extra Protein

high energy

vegan



vegan

Nur zur enteralen Ernährung!
Gebrauchsfertig